
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
29.10.2012                      м. КИЇВ                           № 712        

 
 
 
Про виплату академічних стипендій 
Верховної Ради України курсантам і 
слухачам вищих військових навчальних 
закладів та вищих навчальних закладів, 
які мають військові навчальні 
підрозділи, на 2012–2013 навчальний 
рік 
 
 

На виконання розпорядження Голови Верховної Ради України від         
20 вересня 2012 року № 780 “Про призначення стипендій Верховної Ради 
України курсантам і слухачам вищих військових навчальних закладів та 
вищих навчальних закладів, які мають військові навчальні підрозділи на 
2012–2013 навчальний рік” 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. За особливі успіхи в навчанні і науковій діяльності та зразкову 

військову дисципліну виплачувати академічні стипендії Верховної Ради 
України: 

 
слухачу третього курсу факультету підготовки військових лікарів 

Української військово-медичної академії (м. Київ) лейтенанту медичної 
служби Волошину Миколі Володимировичу; 

слухачу другого курсу командно-штабного інституту застосування 
військ (сил) Національного університету оборони України (м. Київ) майору 
Гринюку Олександру Іллічу; 

слухачу третього курсу першого факультету Воєнно-дипломатичної 
академії (м. Київ) капітану Недрі Максиму Миколайовичу; 

слухачу другого курсу інституту авіації та протиповітряної оборони 
Національного університету оборони України (м. Київ) майору Рєзніку 



 2 

Дмитру Вікторовичу; 
слухачу третього курсу першого факультету Воєнно-дипломатичної 

академії (м. Київ) підполковнику Чорному Юрію Олександровичу; 
слухачу другого курсу інституту інформаційних технологій 

Національного університету оборони України (м. Київ) майору Шевченку 
Дмитру Георгійовичу; 

курсанту п’ятого курсу військово-гуманітарного факультету 
Військового інституту Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка старшому солдату Андрущенко Аліні Олегівні; 

курсанту п’ятого курсу факультету радіотехнічних військ 
протиповітряної оборони Харківського університету Повітряних Сил імені 
Івана Кожедуба солдату Арнаутову Олександру Анатолійовичу; 

курсанту третього курсу факультету військової підготовки 
Національного технічного університету “Харківський політехнічний 
інститут” солдату Балаклеїнку Максиму Віталійовичу; 

курсанту четвертого курсу інженерно-авіаційного факультету 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба солдату 
Бердочнику Дмитру Вадимовичу; 

курсанту третього курсу факультету інформаційних технологій в 
системах управління Військового інституту телекомунікацій та 
інформатизації Національного технічного університету України “Київський 
політехнічний інститут” сержанту Василинчику Сергію Миколайовичу; 

командиру відділення четвертого курсу факультету бойового 
застосування військ Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного (м. Львів) молодшому сержанту Ваську Володимиру 
Олександровичу; 

курсанту третього курсу факультету зенітних ракетних військ 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба солдату 
Волкову Олександру Валерійовичу; 

курсанту другого курсу факультету військової підготовки Кам’янець-
Подільського національного університету імені Івана Огієнка молодшому 
сержанту Волоху Дмитру Олександровичу; 

курсанту четвертого курсу факультету бойового застосування військ 
Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів) 
солдату Гірняку Михайлу Ігоровичу; 

курсанту четвертого курсу факультету аеромобільних військ та 
розвідки Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного 
(м. Львів) солдату Головачову Анатолію Сергійовичу; 

курсанту третього курсу факультету радіоелектронної розвідки та 
радіоелектронної боротьби Житомирського військового інституту імені 
С.П. Корольова Національного авіаційного університету солдату Девідзе 
Олександру Олександровичу; 

курсанту четвертого курсу факультету аеромобільних військ та 
розвідки Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного 
(м. Львів) старшому солдату Дмитруку Олегу Володимировичу; 



 3 

курсанту четвертого курсу факультету телекомунікаційних систем та 
мереж Військового інституту телекомунікацій та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут” солдату Дубині Віталію Олександровичу; 

курсанту четвертого курсу інженерно-авіаційного факультету 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба солдату 
Коломійцю Івану Олександровичу; 

командиру відділення четвертого курсу факультету радіотехнічних 
військ протиповітряної оборони Харківського університету Повітряних Сил 
імені Івана Кожедуба сержанту Мачулі Олександру Олександровичу; 

курсанту третього курсу факультету автоматизованих систем 
управління та наземного забезпечення польотів авіації Харківського 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба солдату Мельнику 
Євгену Володимировичу; 

курсанту третього курсу факультету телекомунікаційних систем та 
мереж Військового інституту телекомунікацій та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут” солдату Музиченку Василю Анатолійовичу; 

командиру відділення четвертого курсу факультету бойового 
застосування військ Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного (м. Львів) солдату Ончурову Сергію Олександровичу; 

курсанту четвертого курсу факультету радіоелектронної розвідки та 
радіоелектронної боротьби Житомирського військового інституту імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного університету сержанту Паньківу 
Володимиру Володимировичу; 

курсанту четвертого курсу факультету корабельної енергетики 
Академії військово-морських сил імені П.С.Нахімова (м. Севастополь) 
матросу Полякову Віталію Володимировичу; 

курсанту п’ятого курсу факультету іноземних мов та військового 
перекладу Військового інституту Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка солдату Ращенко Вікторії Володимирівні; 

курсанту третього курсу факультету автоматизованих систем 
управління та наземного забезпечення польотів авіації Харківського 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба солдату Руденку 
Максиму Миколайовичу; 

курсанту четвертого курсу факультету озброєння Академії військово-
морських сил імені П.С.Нахімова (м. Севастополь) матросу Руднєву Дімітрію 
Сергійовичу; 

командиру відділення третього курсу факультету військової підготовки 
Національного технічного університету “Харківський політехнічний 
інститут” сержанту Саварину Тарасу Богдановичу; 

курсанту п’ятого курсу військового факультету фінансів і права 
Військового інституту Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка солдату Скалозубу Володимиру Михайловичу; 

командиру групи четвертого курсу факультету ракетних військ і 



 4 

артилерії Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного 
(м. Львів) солдату Смірнову Юрію Ігоровичу; 

командиру групи четвертого курсу факультету ракетних військ і 
артилерії Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного 
(м. Львів) молодшому сержанту Сульжуку Олегу Сергійовичу; 

курсанту третього курсу факультету радіоелектронної розвідки та 
радіоелектронної боротьби Житомирського військового інституту імені 
С.П.Корольова Національного авіаційного університету солдату 
Суходольскому Іллі Олександровичу; 

командиру відділення п’ятого курсу факультету радіотехнічних військ 
протиповітряної оборони Харківського університету Повітряних Сил імені 
Івана Кожедуба сержанту Танцюрі Олександру Борисовичу; 

командиру відділення третього курсу льотного факультету 
Харківського університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба сержанту 
Тарасову Олександру Олеговичу; 

командиру відділення четвертого курсу факультету бойового 
застосування військ Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного (м. Львів) молодшому сержанту Татарікову Георгію 
Геннадійовичу; 

курсанту третього курсу факультету корабельної енергетики Академії 
військово-морських сил імені П.С.Нахімова (м. Севастополь) матросу 
Федорцю Івану Володимировичу; 

командиру відділення п’ятого курсу факультету військової підготовки 
Національного технічного університету “Харківський політехнічний 
інститут” сержанту Фіненку Олександру Володимировичу; 

курсанту другого курсу факультету підготовки спеціалістів 
матеріально-технічного забезпечення Військової академії (м. Одеса) солдату 
Хейлику Олександру Сергійовичу; 

курсанту третього курсу факультету військової підготовки 
Національного технічного університету “Харківський політехнічний 
інститут” солдату Чорноротому Івану Леонідовичу; 

курсанту другого курсу факультету підготовки спеціалістів 
матеріально-технічного забезпечення Військової академії (м. Одеса) солдату 
Шестакову Кирилу Васильовичу; 

командиру відділення другого курсу факультету підготовки 
спеціалістів матеріально-технічного забезпечення Військової академії 
(м. Одеса) сержанту Шльонському Олександру Вікторовичу; 

курсанту третього курсу факультету інформаційних технологій в 
системах управління Військового інституту телекомунікацій та 
інформатизації Національного технічного університету України “Київський 
політехнічний інститут” солдату Юрченко Яні Олександрівні. 

 
2. Академічні стипендії Верховної Ради України виплачувати 

курсантам і слухачам у порядку і розмірах, передбачених Інструкцією про 
порядок відбору кандидатів та виплати академічних (соціальних) стипендій 



 5 

курсантам, слухачам і ад’юнктам вищих військових навчальних закладів 
Збройних Сил України та військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів, затвердженою наказом Міністра оборони України від 
11 лютого 2008 року № 40, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
25 лютого 2008 року за № 148/14839 (зі змінами). 

 

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України від                                            № 
“Про виплату академічних стипендій Верховної Ради України курсантам і 
слухачам вищих військових навчальних закладів та вищих навчальних 
закладів, які мають військові навчальні підрозділи, на 2012–2013 навчальний 
рік” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  

 
Наказ Міністра оборони України “Про виплату академічних стипендій 

Верховної Ради України курсантам і слухачам вищих військових навчальних 
закладів та вищих навчальних закладів, які мають військові навчальні 
підрозділи, на 2012–2013 навчальний рік” підготовлено Департаментом 
військової освіти та науки Міністерства оборони України на виконання 
розпорядження Голови Верховної Ради України від 20 вересня 2012 року 
№ 780 “Про призначення стипендій Верховної Ради України курсантам і 
слухачам вищих військових навчальних закладів та вищих навчальних 
закладів, які мають військові навчальні підрозділи, на 2012–2013 навчальний 
рік” та вимог наказу Міністра оборони України від 11 лютого 2008 року № 40 
“Про затвердження Інструкції про порядок відбору кандидатів та виплати 
академічних (соціальних) стипендій курсантам, слухачам і ад’юнктам вищих 
військових навчальних закладів Збройних Сил України та військових 
навчальних підрозділів вищих навчальних закладів”, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 25 лютого 2008 року за № 148/14839 (зі 
змінами). 

 
2. Цілі і завдання видання 

 
Видання цього наказу здійснюється з метою підвищення престижу 

військової служби та морального і матеріального заохочення курсантів і 
слухачів, які є відмінниками навчання за результатами екзаменаційних сесій 
2011–2012 навчального року. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом Міністра оборони України забезпечується виплата 

академічних стипендій Верховної Ради України курсантам і слухачам вищих 
військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих 
навчальних закладів, які є стипендіатами академічних стипендій Верховної 
Ради України на 2012–2013 навчальний рік. 

 



 7 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є 

постанова Верховної Ради України від 23 червня 1995 року № 246-ВР “Про 
встановлення стипендій Верховної Ради України курсантам і слухачам 
вищих військових навчальних закладів та вищих навчальних закладів, які 
мають військові навчальні підрозділи” (зі змінами), розпорядження Голови 
Верховної Ради України від 20 вересня 2012 року № 780 “Про призначення 
стипендій Верховної Ради України курсантам і слухачам вищих військових 
навчальних закладів та вищих навчальних закладів, які мають військові 
навчальні підрозділи, на 2012–2013 навчальний рік” та наказ Міністра 
оборони України від 11 лютого 2008 року № 40 “Про затвердження 
Інструкції про порядок відбору кандидатів та виплати академічних 
(соціальних) стипендій курсантам, слухачам і ад’юнктам вищих військових 
навчальних закладів Збройних Сил України та військових навчальних 
підрозділів вищих навчальних закладів”, зареєстрований у Міністерстві 
юстиції України 25 лютого 2008 року за № 148/14839 (зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 
Реалізація наказу Міністра оборони України не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат. 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу дозволить забезпечити право курсантів і слухачів 
вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів 
вищих навчальних закладів, які є відмінниками навчання за результатами 
екзаменаційних сесій 2011–2012 навчального року, на отримання 
академічних стипендій Верховної Ради України. 

 
 

Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України 
полковник                                                                                               І.В.ТОЛОК 


